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Zápis ze zasedání Akademického senátu Divadelní fakulty JAMU 
dne 15. listopadu 2024 

 
Přítomní senátoři (6): doc. MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D.; MgA. Adam Mašura, MgA. 
Adéla Szturcová (příchod po bodu 1), prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D.; Mgr. art. Jozef 
Gombár, BcA. Josef Kožnárek (odchod po hlasování v rámci bodu 1); 
 
Omluvení senátoři (3): MgA. Jakub Mareš, doc. Mgr. Petr Svozílek, Kryštof Grygar;   
 
Přítomní hosté (3): Prof. MgA. Blanka Kolegar, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D.; Ing. Mgr. 
Alena Valentová.  
  
 
Zahájení 
Předsedkyně AS DF Petra Vodičková přivítala senátory a hosty. Konstatovala, že zasedání 
AS DF bylo svoláno v souladu s Jednacím řádem AS DF a prohlásila Akademický senát 
Divadelní fakulty JAMU za usnášení schopný. Taktéž uvítala nové členy AS DF BcA. Josefa 
Kožnárka a Kryštofa Grygara, kteří nahradili odstoupivší BcA. Janu Mlatečkovou a Bc. BcA. 
Jana Doležela. 
Předsedkyně pověřila vyhotovením zápisu ze zasedání MgA. Adélu Szturcovou a představila 
program zasedání, který vzali senátoři na vědomí. 
 
Program:  

1. Vyjádření k záměru děkanky jmenovat nového proděkana  
2. Udělování předchozího souhlasu k doplnění složení Disciplinární komise DF JAMU  
3. Udělování předchozího souhlasu ke jmenování nových členů Umělecké rady DF  
4. Nominace zástupce DF do Etické komise JAMU  
5. Různé  

  
 

1. Udělování předchozího souhlasu k doplnění složení Disciplinární komise DF JAMU  
Prof. Kolegar vysvětlila nastalou situaci, kdy aktuálně v Disciplinární komisi nejsou 
“náhradníci”. V případě, že by nastala situace, kdyby se podnět na Disciplinární komisi   
týkal členů komise, tak aktuálně není zástupce. Je nutné mít náhradníky pro reakce 
schopnost.   
Děkanka prof. Kolegar předložila návrh na náhradníky do Disciplinární komise pro dvouleté 
období 2024–2026, kterými jsou: MgA. Berit Bluemaeirová, doc. MgA. Eva Schulzová, Ph.D., 
Mgr. Monika Šimková, doc. MgA. Pavel Trtílek, Ph.D.  Členové AS DF tajně hlasovali. 
Skrutátorem hlasování byl určen Adam Mašura. 
 

Tajné hlasování 
Výsledek tajného hlasování o udělení předchozího souhlasu k doplnění složení 

Disciplinární komise DF JAMU. 
ANO 5 hlasů, NE 0 hlasů. 
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AS DF JAMU udělila předchozí souhlas k doplnění složení Disciplinární komise DF 
JAMU. 

 
  

2. Udělování předchozího souhlasu ke jmenování nových členů Umělecké rady DF  
Děkanka Kolegar informovala AS DF o svém návrhu na složení Umělecké rady DF. Dle 
Jednacího řádu Umělecké rady DF JAMU má tato 24 členů včetně děkanky. Z těchto členů 
musí být minimálně 1/3 externích členů. Působnost Umělecké rady DF JAMU je přímo 
popsána v Jednacím řádu Umělecké rady DF JAMU a jako taková má velkou řadu pravomocí, 
které mohou ovlivnit další směřování Divadelní fakulty (např. schvaluje studijní programy, 
předkládá rektorovi záměr předkládat žádost o akreditaci, aj.) Jedná se tedy o orgán, který by 
měl mít přehled o současném stavu fakulty. Prof. Kolegar v návrhu členů Umělecké rady DF k 
projednání předložila vyšší podíl externích členů než interních (seznam v příloze). 
Předkládaný návrh není prozatím kompletní. Bude doplněn a AS DF JAMU předložen na 
dalším zasedání. 
Předsedkyně senátu vyzvala senátory k tajnému hlasování. Skrutátorem byl pověřen Adam 
Mašura.  
 

Tajné hlasování 
Výsledek tajného hlasování o udělení předchozího souhlasu ke jmenování nových členů 

Umělecké rady DF JAMU. 
ANO 5 hlasů, NE 0 hlasů. 

 
AS DF JAMU udělil předchozí souhlas ke jmenování nových členů Umělecké rady 

DF JAMU. 
 
 
  

3. Nominace zástupce DF do Etické komise JAMU  
Předsedkyně AS DF seznámila senátory s aktuální situací: BcA. Jana Vaverková po dlouhém 
zvažování odstoupila z Etické komise JAMU, doc. Mgr. Andrea Jochmanová, Ph.D. na svou 
pozici v Etické komisi rezignovala z důvodu neslučitelnosti s jejím působením v Disciplinární 
komisi DF JAMU. Předsedkyně zároveň oznámila, že kandidátem za DF v Etické komisi je 
Mgr. Ondřej Glogar (pedagog práva na DF JAMU), kterýžto návrh byl již projednáván na 
předchozím zasedání AS DF a za studenty byl vygenerována Tereza Sobotková (studentka 
studijního programu režie a dramaturgie). Následovalo tajné hlasování, kdy skrutátorem byl 
pověřen Adam Mašura.  
 

Tajné hlasování 
Výsledek tajného hlasování o nominaci Mgr. O. Glogara a T. Sobotkové do Etické komise 

JAMU.. 
ANO 5 hlasů, NE 0 hlasů. 

 
AS DF JAMU nominuje do Etické komise JAMU uvedené zástupce DF JAMU. 
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Jména navržených a odsouhlasených zástupců za DF předá předsedkyně AS DF JAMU 
rektorovi JAMU. 
 
  

4. Různé  
Předsedkyně AS DF požádala děkanku Kolegar, zda by mohla přítomné senátory obeznámit 
se situací, která nastala v minulém akademickém roce v I. ročníku Ateliéru herectví.  
Prof. Kolegar informovala o zahájené spolupráce s Poradenstvím (konsorcium pomoci). 
Jednotlivé fáze spolupráce by měli směřovat k dohodě, a je nyní potřeba sledovat a následně 
vyhodnotit, zda dohoda je naplňována. Minulý týden ukončilo Poradenství svou účast – došlo 
k naplánování a postavení budoucí a srozumitelné jasné perspektivy další spolupráce v 
ateliéru. Aktuálně je nastaven konsensus všech zúčastněných stran, jakým způsobem bude 
do konce zimního semestru zajištěna práce v ateliéru včetně výstupů - předváděček.  
Předsedkyně AS DF přislíbila přizvat na další zasedání AS DF doc. Průchovou, aby seznámila 
senát s dalšími záměry rozvoje vnitřního a bezpečného prostředí, terapeutických přístupů, aj. 
dne 6. 12. 2024.  
 
 
Další zasedání AS DF JAMU proběhne 6. prosince 2024 v 13:30hod. 
 
 
 
 
 
 

Zápis vypracovala 15. listopadu 2024 A. Szturcová 
Verifikovala P. Vodičková 

 
 

 
Přílohy: 

1) Návrh členů Umělecké rady DF 
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